
鹿児島県ＭＳＷ協会 令和 2 年度 第 1 回全体研修会 
 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より

当協会運営に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今期は、新型コロナウイルスの影響で日本医療社会福祉協会 全国大会、

九州 MSW 研修会ともに中止となっております。そこで、今回は学会形式

の事例・取り組み発表を中心とした全体研修会を企画いたしました。 
つきましては、会員の皆様より事例発表やソーシャルワーカーとしての

取り組みや活動報告を募集いたします。自身のソーシャルワーク援助を振

り返る良い機会になりますので、ぜひご応募いただきますよう宜しくお願

い申し上げます。 
敬具 

記 

日時： 令和 2 年 12 月 5 日（土） 14：00～15：30 

第一部 事例・取り組み発表 14：00～15：00 
※事例検討会ではなく学会形式の発表となります。 

第二部 講演 15：00～15：30 
「コロナ禍におけるＭＳＷの役割（仮）」 

         鹿児島県医療ソーシャルワーカー協会  会長  荒川 宗則 

会場： 調整中 

 
募集内容：事例発表・研究発表・SW としての取り組みや活動報告 
     ・募集数   3 例 
     ・発表時間  1 例 10 分以内 質疑応答 5 分 
          ・使用機器 パソコン使用による Windows Powerpoint 
     ・テーマ  自由 
       ＊新型コロナウィルス感染症に関わる事例がございましたら   

ぜひ発表お願いします 
※発表希望の方は、別紙にて 11/2 迄に FAX でお申込みください。 

※研修会案内・参加申込書については発表者が決まり次第ご案内いたします。 

（コロナ対策を行った上で、人数制限を設けての開催予定です） 
 

   鹿児島県医療ソーシャルワーカー協会 教育研修部 全体研修担当 
【問い合わせ先】南風病院 医療連携・相談支援室 担当／栗元 
電話 099-226-9111 FAX099-223-1639 E-mail：t-kurimoto@nanpuh.or.jp 

事例・取り組み発表募集のご案内 


